CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025 

VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados da data da aposição da última 

assinatura deste instrumento 

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) 

VALOR MENSAL: R$ 400,00 (quatrocentos reais) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1086/2025 

COMPRAS E COTAÇÕES Nº 041/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PODER LEGISLATIVO - Câmara Municipal –  

Ficha: 12 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo 

aditivo ou apostilamento. 

CLÁUSULA IV - VALOR E RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 – O valor mensal da contratação é de R$ 400,00 (quatrocentos reais), por um 

período de 60 (sessenta) meses, totalizando o valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro 

mil reais) para o período contratado. 

4.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

conforme disposto no artigo 107 lei Federal nº 14.133/21. 

1.5. O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua oferece maior detalhamento das 

regras que serão aplicadas em relação à vigência da contratação. 

1.6. O custo total proposto para contratação é de R$ 5.482,08 (cinco mil e quatrocentos e oitenta 

e dois reais e oito centavos) anual, e R$ 27.410,40 (vinte e sete mil e quatrocentos e dez 

reais e quarenta centavos) total global para o período de 60 (sessenta) meses, conforme 

custos unitários apostos na tabela acima. 

Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://cmamericobrasiliense.flowdocs.com.br:2053/public/assinaturas/7EB7FAEB918D403DBCB2925CC299E10A